

Protokół nr 116/24
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 22 stycznia 2024 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów **Wiesława Mania**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadząca obrady **Wiesława Mania** przywitała przybyłych gości oraz członków Komisji Budżetu i Finansów.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy **Szymon Szydłowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” - wniosek nr 1 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy **Szymon Szydłowski** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2463P od miejscowości Mosina do granic Gminy Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” - wniosek nr 2 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2463P od miejscowości Mosina do granic Gminy Mosina.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** między innymi uzasadnił konieczność podjęcia uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XCIV/810/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu „Mosina bez smogu”.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” - wniosek nr 3 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XCIV/810/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu „Mosina bez smogu”.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** odnosząc się do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Mosina w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Lider Zielonej Wielkopolski” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej między innymi wskazał, iż Prezes Zarządu Stowarzyszenia Lider Zielonej Wielkopolski w związku z nowym okresem finansowania zwrócił się pisemnie z prośbą o podjęcie oraz przesłanie do 22 lutego 2024 roku Uchwały Rady Miejskiej w Mosinie wyrażającej wolę kontynuacji członkostwa i potwierdzenia udzielenia

pełnomocnictwa do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu „Lider Zielonej Wielkopolski”. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę, iż na bazie przestanego wzoru przygotowany został stosowny projekt uchwały. Ponadto między innymi odniósł się do nowej perspektywy finansowej oraz możliwości pozyskania środków finansowych na realizację zadań, inwestycji i różnych inicjatyw. Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: kosztów jakie ponosi Gmina Mosina w zakresie członkostwa w Stowarzyszeniu „Lider Zielonej Wielkopolski” oraz korzyści Gminy Mosina z członkostwa w Stowarzyszeniu „Lider Zielonej Wielkopolski”.

Udział w dyskusji wzięli: radny **Jan Marciniak**, Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka**, Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** oraz prowadząca obrady **Wiesława Mania**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** oraz Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak**.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 10 głosami „za” - wniosek nr 4 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Mosina w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Lider Zielonej Wielkopolski” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** wraz z prowadzącą obrady **Wiesławą Manią** odniósł się między innymi do członkostwa w Stowarzyszeniu „Lider Zielonej Wielkopolski” przedsiębiorców z terenu gminy Mosina, wskazując przy tym na korzyści z tym związane. Jednocześnie udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, gdzie można znaleźć informację na temat wsparcia dla przedsiębiorców w ramach członkostwa w Stowarzyszeniu „Lider Zielonej Wielkopolski”.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny **Robert Borkiewicz**, tak więc odtąd w dalszym ciągu posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 11 jej członków.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu. W trakcie tego wystąpienia między innymi wskazała, iż udziela się z budżetu Gminy Mosina pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu w formie dotacji celowej, na pokrycie części kosztów zlecenia wykonania zadań izby wytrzeźwień.

Prowadząca obrady **Wiesława Mania** podziękowała za przekazane sprawozdania z realizacji dotacji na izbę wytrzeźwień w roku 2023, które znajduje się w materiałach komisji.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy dotyczące: sprawozdania z realizacji dotacji na izbę wytrzeźwień w roku 2023 w odniesieniu do Gminy Mosina, zakresu korzystania z izby wytrzeźwień przez mieszkańców gminy Mosina oraz kosztów, jakie Gmina Mosina ponosi z tego tytułu.

Udział w dyskusji wzięli: prowadząca obrady **Wiesława Mania**, radna **Elżbieta Jarecka**, Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka**, radny **Jan Marciniak**, Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** oraz radna **Paulina Kubacka**. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka**.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 11 głosami „za” - wniosek nr 5 w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.

Skarbnik Gminy Mosina **Tatiana Cynka** wskazała, iż w okresie od ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Burmistrz Gminy Mosina nie wydał zarządzeń w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina.

Prowadząca obrady **Wiesława Mania** podziękowała za przekazanie materiałów w zakresie tematu: „Sprawozdania dotyczące wydatków bieżących, a konkretnie w par. 4010; 4110; 4120; 4170 we wszystkich działach budżetowych, w których w/w paragrafy występują oraz informacja o wysokości wypłaconego dodatkowego wynagrodzenia rocznego par. 4040 w tychże działach”. Następnie przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Finansów w roku 2023, które znajduje się w materiałach komisji. Kolejno odniosła się do projektu planu pracy na rok 2024, który znajduje się w materiałach komisji.

W odniesieniu do propozycji planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2024, radny **Jan Marciniak** wskazał, iż Komisja Inwestycji i Mienia Komunalnego w swoim planie pracy na rok 2024 również ujęła temat dotyczący likwidacji Spółki Park Strzelnica, informując przy tym, iż w takim przypadku rezygnuje z podjęcia tego tematu przez Komisję Inwestycji i Mienia Komunalnego. Natomiast radna **Elżbieta Jarecka** zwróciła uwagę na omyłkę pisarską w zakresie dat wskazanych w tematyce dotyczącej wydatków bieżących.

W trakcie tych wypowiedzi, na Salę Posiedzeń przybył radny **Andrzej Rażny**, tak więc odtąd w dalszym ciągu posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 12 jej członków.

Komisja Budżetu i Finansów po weryfikacji omyłki pisarskiej zatwierdziła plan pracy na rok 2024. W ramach spraw bieżących prowadząca obrady **Wiesława Mania** poinformowała, iż członkowie Komisji Budżetu i Finansów otrzymali opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące: prawidłowości planowanej kwoty długu oraz dotyczącą możliwości sfinansowania deficytu w roku 2024.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję, w trakcie której poruszono między innymi tematy: odbioru przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie odpadów z terenów publicznych, potrzeby dokonania ustaleń w zakresie wyznaczenia miejsc, w których usytuowanie zostaną kosze na śmieci w miejscach publicznych oraz problemu dotyczącego dewastacji koszy na śmieci.

Udział w dyskusji wzięli: radny **Adam Monikowski**, Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak**, prowadząca obrady **Wiesława Mania**, radna **Izabela Demska** oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz**.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** poinformował o otwarciu ofert w zakresie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przyjęcie odpadów komunalnych na stację przeładunkową. Jednocześnie przedstawił zakres złożonej oferty informując przy tym między innymi, iż oferta nie dotyczy odpadów biodegradowalnych. Następnie przedstawił informacje w zakresie planowanych postępowań przetargowych.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina **Roman Kolankiewicz** wraz z Burmistrzem Gminy Mosina **Dominikiem Michalakiem** przedstawił informacje na temat prac remontowych podjętych w budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie, zlokalizowanego na Pl. 20 Października 1. Jednocześnie Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** poinformował o zamontowaniu w budynku Urzędu depozytora kluczy oraz zakupie dwóch tablic interaktywnych. Ponadto wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina **Romanem Kolankiewiczem** odniósł się do wypowiedzi prowadzącej obrady **Wiesławy Mani** dotyczącej konieczności wyznaczenia miejsca umożliwiającego mieszkańcowi indywidualną obsługę.

Prowadząca obrady **Wiesława Mania** między innymi wskazała, iż kolejne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów rozpocznie się od wizji lokalnej archiwum Urzędu Miejskiego w Mosinie. Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** wskazał na etap działań związanych z likwidacją Spółki „Park Strzelnica”.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2464P w miejscowości Radzewice.
2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu na realizację zadania na drodze powiatowej nr 2463P od miejscowości Mosina do granic Gminy Mosina.
3. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XCIV/810/23 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu „Mosina bez smogu”.
4. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Mosina w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Lider Zielonej Wielkopolski” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej.
5. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:48.

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczyła

(-) Wiesława Mania